
Uchwała Nr 119/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 maja  2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Mircze.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 poz.267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  z późn. zm.) - Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXX/214/2013 Rady Gminy Mircze z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inka-

sentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, z powodu przekroczenia delegacji ustawowej 

określonej w art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-

ku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.). 

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 116/2013 z 14 maja 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały, 

o której mowa w sentencji 

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  przekroczenie  zakresu  upoważnienia 

zawartego w art. 6l ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przepis ten 

upoważnia radę gminy do zarządzenia - w drodze uchwały - poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, a to oznacza, że rada nie mogła zarządzić poboru 

należności z tytułu tej opłaty w drodze inkasa. 

Rada Gminy Mircze uznając wskazane przez Kolegium RIO racje prawne podjęła w dniu 

20 maja 2013 r. uchwałę Nr XXXI/222/2013 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wy-

nagrodzenia za inkaso, zawierającej w § 5 zapis o utracie mocy kwestionowanej przez Kole-

gium RIO uchwały.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, 

dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Mircze,

2. Wójt Gminy Mircze.


	Uzasadnienie

